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Demandeurs d‘emploi en catégorie A
Données CVS 3e trimestre 2e trimestre 3e trimestre Varia'tion Variation

2017 2018 2018 sur un trimestre sur un an
2401 - Bourges 10 052 9630 9714 +0,9% -3,4%
2402 - Saint-Amand-Montrond 2023 1952 1929 -1,2% -4,6%
2403 - Vierzon 2982 2945 2985 +1,4% +0,1%
2404 - Chartres 11503 11253 11327 +0,7% -1,5%
2405 - Chateaudun 1782 1660 1686 +1,5% -5,4%
2406 - Dreux 7264 6948 7016 +1,0% -3,4%
2407 - Le Blanc 777 753 777 +3,2% +0,0%
2408 - Issoudun 1074 1020 1033 +1,2% -3,8%
2409 - Chateauroux 8 547 8214 8576 +4,4% +0,3%
2410 - Chinon 1512 1442 1473 +2,2% -2,6%
2411 - Loches 1039 982 999 +1,7% -3,9%
2412 - Tours 27030 26 426 26 998 +2,2% -0,1%
2413 - Blois 8228 8072 8192 +1,5% -0,4%
2414 - Romorantin-Lanthenay 2692 2654 2675 +0,8% -0,7%
2415 - Venddéme 2783 2612 2618 +0,2% -5,9%
2416 - Gien 3834 3702 3892 +5,1% +1,5%
2417 - Montargis 7 662 7619 7799 +2,4% +1,8%
2418 - Orléans 24109 22929 23816 +3,9% -1,2%
2419 - Pithiviers 2633 2541 2532 -0,4% -3,8%
0052 - Cosne - Clamecy 2990 2884 2892 +0,3% -3,3%
0054 - Nogent-le-Rotrou 2078 1939 1936 -0,1% -6,8%
Source : STMT - Pble emploi, Dares. Calculs des cvs : Pdle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire
Demandeurs d'emploi en catégories A, Bet C
Données CVS 3e trimestre 2e trimestre 3e trimestre Varia.tion Variation

2017 2018 2018 sur un trimestre sur un an
2401 - Bourges 15838 15754 15 843 +0,6% +0,0%
2402 - Saint-Amand-Montrond 2953 2 965 2932 -1,1% -0,7%
2403 - Vierzon 4520 4594 4 596 +0,0% +1,7%
2404 - Chartres 19571 19 565 19 642 +0,4% +0,4%
2405 - Chateaudun 2 866 2774 2777 +0,1% -3,1%
2406 - Dreux 11 097 10 808 10 887 +0,7% -1,9%
2407 - Le Blanc 1342 1354 1364 +0,8% +1,6%
2408 - Issoudun 1811 1810 1809 -0,0% -0,1%
2409 - Chateauroux 14 288 14 167 14 445 +2,0% +1,1%
2410 - Chinon 2884 2853 2 854 +0,0% -1,1%
2411 - Loches 1767 1771 1774 +0,2% +0,4%
2412 - Tours 47 269 47 623 48 247 +1,3% +2,1%
2413 - Blois 14722 14 989 14 946 -0,3% +1,5%
2414 - Romorantin-Lanthenay 4712 4727 4737 +0,2% +0,5%
2415 - Venddéme 5099 4989 4967 -0,4% -2,6%
2416 - Gien 6760 6615 6722 +1,6% -0,6%
2417 - Montargis 12 057 12 144 12 311 +1,4% +2,1%
2418 - Orléans 42 422 41760 42271 +1,2% -0,4%
2419 - Pithiviers 4680 4618 4628 +0,2% -1,1%
0052 - Cosne - Clamecy 5190 5097 5084 -0,3% -2,0%
0054 - Nogent-le-Rotrou 3632 3615 3602 -0,3% -0,8%

Source : STMT - Pdle emploi, Dares. Calculs des cvs : Pdle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire

Les données trimestrielles correspondent aux moyennes sur les mois du trimestre considéré. Compte tenu de la
faiblesse des effectifs de certaines zones d'emploi, il convient d'analyser les évolutions avec prudence et attention.




Structure des demandeurs d'emploi par zone d'emploi

Pourcentage de jeunes (catégorie A) Pourcentage de seniors (catégorie A)

Données brutes 3e trimestre 3e trimestre Variation 3e trimestre 3e trimestre Variation

2017 2018 sur un an 2017 2018 sur un an
2401 - Bourges 13,8% 13,6% -0,3 point 27,2% 27,8% +0,6 point
2402 - Saint-Amand-Montrond 13,1% 13,5% +0,4 point 37,6% 37,7% +0,1 point
2403 - Vierzon 13,1% 13,0% -0,2 point 29,3% 29,3% 0 point
2404 - Chartres 14,2% 13,9% -0,4 point 26,2% 25,9% -0,2 point
2405 - Chateaudun 13,3% 15,4% +2,1 points 28,3% 28,2% -0,1 point
2406 - Dreux 13,4% 13,1% -0,3 point 24,8% 25,0% +0,2 point
2407 - Le Blanc 15,8% 15,2% -0,6 point 34,3% 36,4% +2,1 points
2408 - Issoudun 18,7% 17,9% -0,8 point 26,4% 29,2% +2,7 points
2409 - Chateauroux 14,4% 14,7% +0,3 point 29,8% 30,5% +0,7 point
2410 - Chinon 15,6% 14,2% -1,4 point 33,7% 32,6% -1,1 point
2411 - Loches 14,1% 13,0% -1,1 point 32,5% 33,3% +0,7 point
2412 - Tours 14,8% 14,4% -0,4 point 24,7% 25,0% +0,3 point
2413 - Blois 13,5% 14,4% +0,9 point 28,1% 27,8% -0,3 point
2414 - Romorantin-Lanthenay 13,7% 14,3% +0,6 point 32,3% 32,2% -0,1 point
2415 - Venddme 14,0% 14,4% +0,5 point 30,0% 31,1% +1,1 point
2416 - Gien 15,3% 14,8% -0,5 point 30,0% 29,6% -0,4 point
2417 - Montargis 14,0% 14,9% +0,8 point 28,3% 28,0% -0,3 point
2418 - Orléans 14,6% 14,9% +0,3 point 23,4% 23,4% +0,1 point
2419 - Pithiviers 15,2% 14,1% -1,1 point 27,3% 27,4% +0,1 point
0052 - Cosne - Clamecy 14,3% 14,3% 0 point 32,9% 33,4% +0,5 point
0054 - Nogent-le-Rotrou 15,6% 15,5% -0,1 point 28,7% 30,2% +1,5 point
Source : STMT - Pble emploi, Dares.

Pourcentage de femmes (catégorie A) Pourcentage de demandeurs longue durée (cat. ABC)

Données brutes 3e trimestre 3e trimestre Variation 3e trimestre 3e trimestre Variation

2017 2018 sur un an 2017 2018 sur un an
2401 - Bourges 49,9% 49,6% -0,3 point 48,8% 49,8% +1 point
2402 - Saint-Amand-Montrond 47,0% 46,6% -0,3 point 49,9% 52,1% +2,2 points
2403 - Vierzon 46,6% 47,5% +1 point 50,0% 50,4% +0,5 point
2404 - Chartres 50,8% 51,4% +0,6 point 46,2% 48,5% +2,3 points
2405 - Chateaudun 50,8% 50,0% -0,8 point 46,1% 46,2% +0,1 point
2406 - Dreux 50,2% 50,6% +0,4 point 46,9% 48,1% +1,2 point
2407 - Le Blanc 47,1% 46,3% -0,8 point 45,8% 48,5% +2,7 points
2408 - Issoudun 46,0% 46,9% +0,9 point 50,0% 48,6% -1,4 point
2409 - Chateauroux 49,3% 48,6% -0,7 point 47,4% 49,5% +2,2 points
2410 - Chinon 52,0% 53,8% +1,8 point 48,6% 49,5% +0,9 point
2411 - Loches 48,9% 48,0% -1 point 44,8% 47,0% +2,3 points
2412 - Tours 50,1% 50,9% +0,8 point 44,8% 46,9% +2 points
2413 - Blois 46,7% 48,3% +1,6 point 46,6% 47,5% +0,9 point
2414 - Romorantin-Lanthenay 47,7% 48,5% +0,8 point 49,6% 50,1% +0,5 point
2415 - Vendome 48,2% 51,1% +2,9 points 48,5% 51,1% +2,6 points
2416 - Gien 51,5% 50,9% -0,6 point 49,5% 50,2% +0,7 point
2417 - Montargis 49,4% 50,2% +0,9 point 48,1% 48,5% +0,4 point
2418 - Orléans 50,4% 50,7% +0,3 point 46,9% 47,2% +0,3 point
2419 - Pithiviers 51,4% 52,8% +1,4 point 48,3% 47,5% -0,9 point
0052 - Cosne - Clamecy 46,9% 49,3% +2,4 points 49,1% 52,1% +3 points
0054 - Nogent-le-Rotrou 49,9% 49,2% -0,7 point 45,6% 49,2% +3,5 points

Source : STMT - Pdle emploi, Dares.



